[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2015 г.                                                                                                            № 157
О внесении изменений в постановление

от 20 октября 2011 г. N 709 «О перечне субсидий

на иные цели муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям, находящимся

на территории муниципального района «Княжпогосткий»

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района "Княжпогостский" постановляет:

1. Внести изменения в Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся на территории муниципального района "Княжпогостский", изложив приложение к настоящему постановлению в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального района "Княжпогостский" Синельник Л.Л.
	Руководитель администрации
	В.И.Ивочкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района «Княжпогостский»
от 04.03.2015г. № 157
ПЕРЕЧЕНЬ

СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, НАХОДЯЩИМСЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

1. Субсидии на комплектование книжных фондов библиотек;

2. Субсидии на приобретение специального оборудования, музыкальных инструментов;

3. Субсидии на внедрение информационных технологий;

4. Субсидии на подписку периодических изданий для муниципальных библиотек;

5. Субсидии на комплектование документных фондов муниципальных библиотек;

6. Субсидии на противопожарные мероприятия учреждений социальной сферы;

7. Субсидии на укрепление учебной, материально-технической базы муниципальных учреждений социальной сферы;

8. Субсидии на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства;

9. Субсидии на реализацию мер социальной поддержки специалистов;

10. Субсидии на вручение премии руководителя администрации учащимся;

11. Субсидии на предоставление доступа к сети Интернет;

12. Субсидии на оздоровление детей;
13. Субсидии на  мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов;

14. Субсидии на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях;

15. Субсидии  на военно-патриотическое воспитание молодежи допризывного возраста;

16. Субсидии на обеспечение деятельности и функционирование информационно - маркетингового центра малого и среднего предпринимательства;

17. Субсидии на проведение культурно-досуговых мероприятий;

18. Субсидии на укрепление материально-технической базы, оснащение специальным оборудованием и материалами муниципальных учреждений социальной сферы;

19. Субсидии на реализацию малых проектов;

20. Субсидии на подключение общедоступных библиотек РФ к сети интернет и развитие системы библиотечного дела;
21. Субсидии на рекламно- информационное обеспечение продвижения туристического продукта на внутреннем и внешнем рынке;

22. Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности учреждений социальной сферы;

23. Субсидии на проведение текущих ремонтов;

24. Субсидии на проведение капитальных  ремонтов;
25. Субсидии на проведение ремонтных работ;
26. Субсидии на развитие инновационного потенциала и опыта педагогов;

27. Субсидии на обеспечение деятельности лагерей с дневным пребыванием детей;

28. Субсидии на проведение спортивно-массовых мероприятий для молодёжи допризывного возраста;

29. Субсидии на модернизацию регионально-муниципальных систем дошкольного образования;

30. Субсидии на реализацию мероприятий по созданию условий для занятий физкультуры и спортом в учреждениях, расположенных в сельской местности;
31. Субсидии на реализацию спортивных мероприятий входящих в программу 13-й Коми республиканской Спартакиады учащихся.
32. Субсидии на ликвидационные мероприятия;
33. Субсидии на модернизацию действующих муниципальных спортивных учреждений;
34. Субсидии на создание без барьерной среды для детей с ограниченными возможностями здоровья;

35. Субсидии на функционирование многофункционального центра.
«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»